ارزشمندترین دستاورد های جوامع بشری در زمینه حقوق بشر بوده است. طرح و تدوین مسئله

حقوق بشر از این جهت دارای ارزش و اهمیت است که انسان ها باید از جایگاه و اعتبار شایسته

ای برخوردار باشــند. از جمله اقدامات مهم مربوط به تاریخ حقوق بشر، اعلامیه جهانی حقوق

بشــر بود که در 10 دسامبر 1948 برابر با 19 آذر 1327 به تصویب مجمع عمومی سازمان ملل

رسید. اما واقعیت این است که این اعلامیه و سایر اعلامیه ها و کنوانسیون های مربوط به حقوق

بشر از جمله قرارداد اروپایی حمایت از حقوق بشر و آزادی های اساسی مصوب 1950، منشور

اجتماعی اروپا مصوب 18 اکتبر 1961 و میثاق های بین المللی حقوق بشــر که در سال 1966